VERACRUZ A
W SEDESOL VERA
GOBIERNG ‘ . |
DEL ESTADO e CRUZ 0001

ME LLENA DE ORGULLO
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE I(IlNACIO DE LA LLAVE
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION GENERAL DE MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE LA VIVIENDA

ACTA DE APERTURA: PROPUESTA TECNICA-ECONOMICA
LICITACION N° SEDESOL-DGMCV-ICTP03-2019

ACTA DE LA LICITACION POR INVITACION A CUANDO
SEDESOL-DGMCV-ICTP03-2019, RELATIVA A LA “CO
DORMITORIO EN EL MUNICIPIO DE CAMARON DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE"”.

-

ENOS TRES PERSONAS N°
TRUCCION DE CUARTOS
TEJEDA DEL ESTADO DE

EN LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, SIENDO LAS 1

JUNIO DEL 2019, DE CONFORMIDAD CON LO DISPU

PARRAFOS LIl Y Il Y DEMAS APLICABLES DE LA L
SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO

0:00 HORAS DEL DIA 07 DE
ESTO EN EL ARTICULO 43

Y DE OBRAS PUBLICAS Y

DE VERACRUZ DE IGNACIO

DE LALLAVE; 43, 44,45Y 46 DE SU REGLAMENTO Y, ACORDE CON LO DISPUESTO
EN LOS OFICIOS DE INVITACION GIRADOS A LAS EMPRESAS PARA EL CONCURSO
N° SEDESOL-DGMCV-ICTP03-2019, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL, EN EL SITIO QUE OCUPA EN LA AVENIDA
VISTA HERMOSA NUMERO 7, FRACCIONAMIENTO VALLE RUBI ANIMAS DE ESTA
CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, LAS
PERSONAS FISICAS, MORALES Y FUNCIONARIOS CUYOS NOMBRES,
REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA.

EN PRESENCIA DE LOS MISMOS, SE PASO LISTA DE ASISTENCIAY SE CONSTATO
QUE LAS EMPRESAS ABAJO SENALADAS PARTICIPARON EN LA LICITACION DE
REFERENCIA, ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIO A LA RECEPCION EN SOBRE
DEBIDAMENTE CERRADO EN FORMA INVIOLABLE QUE CONTIENE LA PROPUESTA
TECNICA-ECONOMICA DE LOS PARTICIPANTES, | PROCEDIENDOSE A SU
APERTURA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE
REFERENCIA.

UNA VEZ VERIFICADA LA ACREDITACION DE LA PERSONALIDAD JURIDICA DE
CADA UNA DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, ASI COMO DE QUIENES LAS
REPRESENTAN EN ESTE ACTO, SE VERIFICARON EN|FORMA CUANTITATIVA LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS, CONSTATANDOSE QUE ESTAS CUMPLIERAN CON
CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION. -

T JNunS . { -

Av. Vista Hermosa No. 7, Col Valle Rubf Animas
C.P. 81190 Xalapa, Veracruz




=X VERACRUZ . SEDESOL ‘é.’%% "
3 it « Secretaria de
z DEL ESTADO Desarrollo Social P
EMPRESA CONCURSANTE | OBSERVACIONES —\
ANA LUCIA SAGARDI COLORADO \

CECXA, S A.DEC.V.

CONCEPTO ARQUITT, S.ADE C.V.
CONSTRUCCION DE PUENTES
ESTRUCTURAS GMP, S.ADE C.V.

Y

SE ADJUNTA CUADRO EN EL QUE SE
DETALLA LA DOCUMENTACION.QUE
ENTREGO CADA EMPRESA.

ACTO SEGUIDO, SE RATIFICARON LOS CATALOG()S DE CONCEPTOS Y LOS

PROGRAMAS DE EJECUCION CON MONTOS TOTALE

S DE OBRA POR EL C. ARQ.

FRANCISCO MARTINEZ RODILES, REPRESENTANTE DE LA PERSONA FISICA: ANA
LUCIA SAGARDI COLORADO, DESIGNADO POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES,

PROCEDIENDOSE A CONTINUACION A DAR LECTUR
CADA UNA DE ELLAS, DANDO COMO RESULTADO LO

A DEL IMPORTE TOTAL DE
SIGUIENTE: :

002

Av. Vista Hermosa No, 7, Col Valle Rubf Animas

_ PROPUESTA -
EMPRESA 'TEg_NI_CA REPRESENTANTE FIRMA
'ECONOMICA SIN »
ANA LUCIA SAGARDI - A\l'\ | 7
. C. ARQ. FRANCISCO ’
COLORADO $6,433686.52 | \rARTINEZ RODILES .
C. LIC. MARIBEL A1

CECXA, S.A. DEC.V. 3620755477 | Cepnanises o MARE C'/ 1ﬂ_
CONCEPTO ARQUITT, | o ooy 1i o0 | G. ARQ.CRISTIAN NEREO k,_# B

SA DECLV. ,587,111. LANDA AGUIRRE T
gggﬁ;ggcc'o"‘ D$ . C. ARQ. POLICARPO
ESTRUGTURAS GMp. | $7.169.615.53 Qﬁégr#\o LOPEZ
SA. DEC.V.

FIRMADA Y RUBRICADA LA RELACION ANTES MENCIONADA, SE INFORMA QUE LAS

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS QUE F
CUMPLIR .EN SU RECEPCION PROTOCOLARIA,

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL A TRAVES DE
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE LA VIVIE
ANALISIS DETALLADO CONFORME AL PRESUPUESTO

UERON ACEPTADAS POR
SON RECIBIDAS POR LA
| A DIRECCION GENERAL DE
NDA, PARA SU REVISION Y
BASE.

POR ESTE CONDUCTO, SE INFORMA A LOS ASISTENTES QUE EL DICTAMEN

TECNICO-EGQNOMICO DE FALLO SERA’ EL 12 DE JUN
DE LA LI ERITO, SE DARA A CONOCER
CONFOR ON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES

O DE 2019 Y QUE EL FALLO
EL. 13 DE JUNIO DE 2019, DE
DE-LICITACION. - e

EN uso/DE\jLA VOZ, EL LIC. MARTIN GARCIA RECILLAS, TITULAR DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL, MANIFIESTA QUE LA EMPRESA CECXA, S.A DE C.V. NO

PRESENTA EL ESCRITO LIBRE DONDE MANIFIE
CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL MODELO DE

ASIMISMO, SENALA QUE LAS EMPRESAS CECXA, S.A|

DE PUENTES Y ESTRUCTURAS GMP, S.A. DE

~ CP.91190 Xalapa, Veracruz

STA SOMETERSE A LAS
CONTRATO A LAS BASES,
DE C.V. Y CONSTRUCCION

C.V., NO FRESENTARON EL ORIGINAL

e

A




VERACRUZ
GOBIERNG
DEL ESTADO

i SEDESOL VERA

ME LLENA DE ORGULLO

IID'ARAbCOTEJO QUE ACREDITE SUS RESPECTIVAS PERSONALIDADES JUﬁiDICAS
PARA CONTRATAR.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFE TOS LEGALES QUE LE SON
INHERENTES, AL L.C. ANIBAL LANDA VELEZ JEFE DE LA UNIDAD,
ADMINISTRATIVA, AS| COMO A LA MTRA: ARQ. LUZ ELENA RANGEL MONTALVO,
DIRECTORA GENERAL DE MEJORAMIENTO DE.LAS CONDICIONES DE LA
- VIVIENDA, SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE PROCEDE ‘AL CIERRE DE LA
PRESENTE ACTA SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL |[MISMO DIiA DE SU INICIO,
FIRMANDO AL FINAL DE ESTA QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, ENTERANDOSE
DE SU ALCANCE Y OBLIGATORIEDAD LEGAL.

POR LA SECRETARIA
NOMBRE ' FIRMA

7
L.C. Anibal Landa Vélez
Jefe de la Unidad Administrativa
\

L~

Mtra. Arq. Luz Elena Rangel Montalvo
Directora General de Mejoramiento
de las Condiciones de la Vivienda ]

Lic. Gustavo Rosales Pulido
En Representacion de la Direccién Juridica

Lic. Carla del Carmen Martinez Fuentes
En Representacién del Departamento de Recursos
Financieros

Arq. Nohemi Espinoza Debernardi
Subdirectora de Proyectos y Programacién de Obras

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL -"/ ) \\
L )
LIC. Martin Garcia Recillas ———— = =
Titular // |
FIN DEL ACTA '

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE APERTURA DE LA LICITACION SEHDESOL-DGMCV-ICTP03-2019 QUE CUENTA
CON 8 FOJAS UTILES EN UNA SOLA DE SUS CARAS.

Av. Vista Hermosa No. 7, Col Valle Rubi Animas Dy] k s 7
C.P. 81190 Xalapa, Veracruz —J ( /
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=3 CONCEPTO'

ANA LUCIA 8AGARDI
COLORADO

CEX$A, S.A. DEC.V.

CONCEPTO ARQUITT, S.A. DE

C.V.

CONSTRUCCION DE

PUENTES Y
ESTRUCTURAS GMP,
S.A. DEC.V.

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO.
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

DOCUMENTOS TECNICOS QUE INTEGRAN LA

CARPETA DE PROPUESTA

Escrito donde manifieste aceptar participar en la invitacion. (Anexo 1)

Sl

Sl

8l

Sl

Escrito donde manifieste el domicilio para oir y recibir notificaciones dentro de la ciudad de Xalapa,

__S!

Veracruz—{Anexo—2} B =

Esarito bajo prolesta de decir verdad, de no encontrarse en los supuestos indicados en el articulo 52
de LA LEY, y que por su conducto no participan en los procedimientos de contratacion, personas
fisicas o morales que se encuentran inhabilitadas por resolucion de la Secretaria de la Funcién Piblica
ni por la Contraloria general del Estado de Veracruz. (Anexo 3)

Sl

Sl

S|

Sl

Escrito bajo protesta de decir verdad, que “LA CONTRATISTA" es de nacionalidad mexicana. (Anexo
4)

Sl

sl

Sl

Sl

Escrito en el cual Ia *LA CONTRATISTA" manifestara bajo protesta de decir verdad que no desempenia
empleo, cargo o comisién en el servicio publico o en su caso, que a pesar de desempefiario, con la
formalizacion del contrato correspondiente no se actualiza un conflicto de interés En caso de que “LA
CONTRATISTA" sea persona moral, dichas manifestaciones deberan presentarse respecto a los
socios o accionistas que sjerzan control sobre la sociedad. (Anexo 5)

Si

sl

Sl

Si

Escrile de cenocer los” proysclos arquitecténicos y de ingenieria, las normas de calidad de los
materiales y las especificaciones generales y particulares de construccién emitidas por “LA
SECRETARIA®, asi como las Leyes y Reglamentos aplicables, las prestaciones de la Ley Federal del
Trabajo, asi como las que exijan las autoridades federales, locales y agrupaciones sindicales, y su
conformidad de sjustarse a sus términos. (Anexo 6)

Sl

Sl

Sl

Sl

Escrito en la que se sefiale que no subcontratara ninguna de las partes de los trabajos, con excepcion
de lo expresamente indicado en las presentes Instrucciones. (Anexo 7)

SI

SI

8l

Escrito de conocer el sitio de realizacién de los trabajos y sus condiciones ambientales. (Anexo 8)

Sl

S

sl

Sl

Escrito de conocer el contenido del contrato y de garantias, de acuerdo z dichas instrucciones y su
conformidad de ajustarse a sus términos. (Anexo 9)

Sl

Sl

Si

10

Escrito bajo protesta de decir verdad, de que por si mismos © a través de interpésita persona, se
abstendran de adoptar conductas para que servidores publicos de “LA SECRETARIA", induzcan o
alteren la evaluacion de la propuesta. (Anexo 10)

Si

sl

St

sl

11

Escrito bajo prolesta de decir verdad, que en relacion z la participacién de la Adjudicacién, que los
estudios, planes 0 programas que previamente hayan realizado, incluyen supuestos, especificaciones
e informacién veridicos y se ajustan a los requerimientos reales de la obra a ejecutar asi como, en su
caso, considerar costos estimados apegados a las condiciones del mercado. (Anexo 11)

Si

|

8l

Sl
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=

%\ CONCEPTO

&)

ANA LUCIA SAGARD!
COLORADO

CEXSA, S.A. DEC.V.

| concerPTO ARQUITT, S.A. DE
CV.

PUENTES Y
ESTRUCTURAS "
8A.DECWV.

GUMPLE

NO-
CUMPLE

‘CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO.
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

12

Descripcion de la planeacién integral del contratista para realizar los trabajos, anexando su plan de
trabajo de cémo wcqu_mm_‘m la obra de acuerdo al procedimiento constructivo, tomando en
consideracién la capacidad y recursos que considera para la supervision de la obra. (Anexo 12)

Si

Sl

S|

sl

13

Relacion de los profesionales técnicos al servicio de "LA CONTRATISTA", identificando con sus
cargos a los que se encargaran de la supervision de la obra; anexando sus curriculos, los que deben
tener experiencia en obras de caracteristicas técnicas y magnitud similares; &l responsable de la
supervision de la obra deberé contar con la firma electrénica avanzada para efectos de administracién
de la bitécora electrénica, anexando comprobante de la misma previo a la firma del contrato, en caso
de resultar como LICITANTE ADJUDICADO. A>:mxo Amv

sl

Sl

Sl

Relacién_de los contrato

ey

administracién piblica federal, 886_ y umaoc_m_,om con _om nco se mo-m%o la oxvm:m:o_m y nmumoama
técnica en obra publica, asi como respecto a cada uno de elios el documento en el que conste la
cancelacion de la garantia del documento respectivo, el acla de extincidn de derechos y obligaciones,
o cualquier olro documento con el que se corrobore n__n_._b cumplimiento, anolando el nombre o
denominacion de la contralanie, descripcion de las oﬁmm importes totales, importes gjercidos o por
mhmamﬂ y las fechas previstas de Ea_.__:mﬂo_._mm seglin sea al caso, anexando copias de los contratos

Si

Sl

S|

S

15

Relacién de maquinaria y Bc_uo de oo:ﬂEooa: indicando si son de su propiedad, arrendadas con o
sin opcién a compra, su ‘ubicacion fisica, modelo y usos actuales, asi como la fecha en que se
dispondra de estos insumos en el sitio de los trabajos; traténdose de equipo y magquinaria de su
propiedad, debera presentar manifestacion escrita bajo prolesta de decir verdad de tales
circunstancias, en el caso de ser arrendado con © sin opcién a compra, deberad presentar carta
compromiso en original de' arrendamiento y disponibilidad del mismo. (Anexo 15)

S

sl

8l

Sl

16

Relacién de la ubicacion de los bancos de materiales que se Lg_mum_.ms para la ejecucién de la obra, el
volumen a extraer y la distancia al lugar de la obra, anexando croquis de localizacion. (Anexo 16)

Sl

Si

Sl

Sl

17

Escrito libre donde manifieste someterse a las no:a_n_osmm establecidas en el modelo de contrato

agdjunto a las presentes

8l

NO

Si

Sl
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CONCEPTO

ANA LUCIA S8AGARDI
COLORADO

CEXS$A, 8.A. DEC.V.

/

CONCEPTO ARQUITT, S.A. DE

C.V.

CONSTRUCCION DE
PUENTES Y
ESTRUGTURAS GMP,
8.A.DEC.V.

.NO

CUMPLE| ciimpLE

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO.

CUMPLE

CUMPLE

‘NO
CUMPLE

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA CARPETA ECONOMICA

18

Escrito de propuesta firmada oq., papel membretado de *LA CONTRATISTA". (Anexo 17)

Sl

Sl f

Si

S

19

Catalogo de conceptos de trabajo y cantidades de obra para expresién de precios unitarios y manto
lotal de la propuesta. Anexando archivo digital en programa de hoja de calculo y opus. (Anexo 18)

sl

Si

sl

S

20

Analisis detallado de los precios unitarios de los conceptos de trabajo que representen el cien por

DPPP%.BEPEBEEEE%@E&E%%WQPmE?% a-LALEY,

/1

y a las presentes instrucciones de esta invitacion. (Anexo 19)

]

5t

21

Relacién y andlisis de los costos basicos de mano de obra, de los materiales y mano de obra que se
requieran para la ejecucion de los trabajos.(Anexo 20)

Sl

Sl

Si

Sl

22

Tabulador de salarios base de mano de obra por jornada a_c_‘:m de ocho horas e integraciéon de los
salarios. (Anexo 21)

Sl

Sl

St

Sl

23

Analisis, calculo e integracién de los costos horarios del equipo, horarios de la magquinaria y equipo de
construccion que se emplparan en la obra, debiendo considerar estos con costos y rendimientos de
maquinaria y equipos nuevos. (Anexo 22)

Sl

S

Sl

SI

24

Analisis, calculo e integracion de los costos indirectos identificando los correspondientes a los de
administracién de oficinas de campo y los de oficinas centrales. (Anexo 23)

Sl

Sl

Sl

Sl

25

Analisis, calculo e integracién de los costos por financiamiento, tomando en cuenta los gastos que
realizara el contratista en la ejecucion de los trabajos, los anticipos que se oforguen, que las
estimaciones por trabajos ejecutados se cubriran en un término no mayor de veinte dias naturales a
partir de la fecha en que se hubieren autorizado por la residencia de supervision y el indicador
econdmico que se aplicara, anexando copia de donde se tomé el indicador econémico. (Anexo 24)

Si

Sl

Sl

Sl

26

Utilidad propuesta por el contratista. (Anexo 25)

Sl

Sl

St

Sl

27

Listado de insumos que intervienen en la integracion de la propuesta, agrupando por materiales, mano
de obra, maquinaria y equipo de construccion, con la descripcion de cada uno de ellos indicando las
cantidades a utilizar, con sus respectivas unidades de B.o&oa:_ sus importes y porcentajes. (Anexo
26)

Sl

sl

St

Si

28

Anzlisis, calculo e integracion del factor de salario real; las remuneraciones al personal obraro deban
cubrir todas las prestaciones de la Ley Federal del Trabajo, asi como las que exigen las autoridades
federales, locales y agrupaciones sindicales en su caso. (Anexo 27)

Sl

Si

S

Sl

29

>3_u sis del factor de momaoompo. (Anexo 28)

Si

sl

sl

8i

30

Programa mensual de erogaciones de la ejecucién general de los trabajos, calendarizado y
cuantificado, dividido en partidas y sub partidas de los conceptos de trabajo que representen el cian
por ciento del monto de la'propuesta. (Anexo 28)

Sl

Sl

Si

S!

M A
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K=

S CONCEPTO -
= _

ANA LUCIA SAGARDI
COLORADO

CEXSA, S.A. DE C.V,

CONCEPTO ARQUITT, S.A. DE

C.V.

e

CONSTRUCCION DE
PUENTES Y

ESTRUCTURAS GMP,
8.A. DEC.V.

CUMPLE

“NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

31

Programas mensuales de manmo._o._._om. cuantificados y calendarizados en partidas y sub paridas,
expresados en pesos considerando inicialmente, en su caso, el monto, la fecha de iniciacion y el plazo
para la conclusion de la obra, indicando en el apariado b) de estas instrucciones en la clausula
primera, de utilizacion para los siguientes rubros: (Anexos 30 A, 30 B, 30 Cy 30 D)

a) De la mano de obra. (Anexo 30 A)
b) De la maquinaria y equipo de construccion, identificando su tipo y caracteristicas. (Anexo 30 B)

c) De los materiales. (Anexo 30 C)

d) De utilizacién del personal profesional técnico, administrativo y de servicio encargado de la
direccion, supervision y ejecucion de los trabajos. (Anexo 30 D)

SI

Si

Si

Sl

32

Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad que cuenta con el caracter de micro, pequefia o
mediana empresa (MIPYMES) expedido por la autoridad competente que determine su estratificacion.
(Anexo 31) .

S

Sl

S

sl

33

Opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales, ante el SAT y en
materia de seguridad social.

si

Sl

Si

St

34

Ultimos tres pagos provisionales del Fideicomiso Publico de Administracion del impuesto sobre
Erogaciones por Remuneraciones al Trabajo Personal (3% a la némina) o, en caso de empresas de
nueva creacién, los mas actualizado a la fecha de presentacién de las proposiciones.

Sl

Sl

Sl

Sl

' DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA CARPETA LEGAL Y FINANCIERA

Escrito en el que manifieste el domicilio dentro de la ciudad de xm_muw Veracruz, para oir y recibir todo
tipo de notificaciones y documentos que deriven de los actos del procedimiento de contratacion Yy, en
su caso del contralo respectivo.

Sl

NO

sl

Sl

Declaraciones anuales corraspondientes a los ejercicios fiscales 2017 y 2018, los pagos provisionales
correspondientes al ejercicio 2018, presentando los estadas financieros de los ejercicios fiscales 2017
¥ 2018 incluyendo razones financieras, debiendo ser slaborados por Contador Publico Certificado y én
hoja membretada del Oo:.muaq que contenga su domicilic y nimero telefénico. (anexar cédula,
identificacién oficial vigente y ceriificacién 5@»23 la azm de algin documento serd causa de
desechamiento.

m:_omommom%mav_‘mmmm%So.oamonmmn.g.amam..w:v_.mmmam_‘_omSmmmﬁcm_,nmaowm_mﬁoosmnm
presentacién de la propuesta. . .

Sl

sl

Si

Cédula de identificacion figcal.

Si

St

NO

Sl

Registro ante el padrén de contratistas de obra puiblica, -otorgado por la Secretaria de Finanzas y
Planeacion del estado de Veracruz, mediante la presentacion del tarjetén vigente).

Sl

Sl

Si

Sl
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apd

CONCEPTO
L~

ANA LUCIA SAGARDI
COLORADO

CEXSA, S.A. DEC.V.

/

CONCEPTO ARQUITT, S.A. DE

CV.

CONSTRUCGCION DE
PUENTES Y
ESTRUCTURAS GMP,
8.A DECV.

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NOQ
CUMPLE

‘|lcumpLE

NO.
CUMPLE

“LA CONTRATISTA' debera acreditar su existencia legal y personalidad juridica, para efectos de la
suscripcion de las proposiciones y, en su caso, firma del contrato mediante:

I. Copia y Original para su cotejo de la documentacién con la que "LA CONTRATISTA" acredite su
personalidad juridica para contratar ante ‘LA SECRETARIA®, que deber4 ser la escritura constitutiva
de la persona moral y en su caso, sus modificaciones, documentos que deberan estar debidamente
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad de la zona registral a la que pertenezcan o acta de
nacimiento en caso de ser persona fisica, en su caso, poder general certificado por Notario Publico,
donde lo acredite como 'apoderado legal del contratista y cuya firma aparecerd en todos los
documentos.

st

Sl

Sl

__.UoncBM:mo <|am=.m nco_oaozzmncmu_o:mao:.m.o-ocm_amcm&monoaao:o_m_vm_,mé»mqo
pasaporte u otro documento oficial. .

Escrito mediante el cual la persona moral manifieste que su REPRESENTANTE LEGAL cuenta con las
facultades suficientes para comprometer a su representada, mismo que contendra los datos siguientes:

a) De la persona moral: clave del Registro Federal de Contribuyentes, denominacién o razén social,
descripcion del objeto social de la empresa; relacién de los nombres de los accionistas, nimero y
fecha de las escrituras publicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus reformas o
modificaciones, sefialando nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario publico que las
protocolizo; asi mismo, los datos de inscripcion en el Registro Publico de Comercio.

b) Del representante: nompre del apoderado; nimero y fecha de los instrumentos notariales de los
que se desprendan las facultades para suscribir la propuesta, sefialando nombre, numero y
circunscripcion del notario o fedatario publico que los protocolizo.
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